I once again commend myself to your lordships. From the City, 12 Februar 1455⁵.
Eneas, Bishop of Siena.

¹ Pope Callixtus III.

² Galgano Borghehese.

³ Leonardo Benvoglianti.

⁴ Bindo Bindi.

⁵ This year is patently erroneous, since in February 1455, Piccolomini was still at the imperial court in Wiener Neustadt, busily

preparing the imminent diet. Did Piccolomini here use the Vatican calculus (but see date of letter 681), or was it just a lapsus?

680. Letter to the City of Siena (17 February 1456, Rome).

Manuscripts: T1, f. 21r¹ **; VI, f. 39r.

Editions A: None.

Editions B: None.

{21r} Magnifici et potentes domini.

[1] Dominus Galganus Borghesius et Leonardus, oratores vestri, mandato vestrorum dominationum me rogarunt, ut una secum ad regem Neapolim pergerem, quod me facturum respondi, modo id sanctissimo nostro placeret. Cupio enim vobis morem gerere, nec umquam die noctuque pro vestra republica laborare pigebit. Oratorum accessus ad regem papae jussu retardatus est, quoniam quasdam relationes ex Neapoli expectare statuit, quae non secundum desiderium nostrum evenerunt. Decretum est jam a summo pontifice, ut oratores regem adeant. Ego podagra premor neque e lecto surgo, quare sine nobis ire consultius esse judico. Ipsi expectant, quid fieri velitis. Res celeritatem exigit, possetque rei publicae vestrae mora obesse. Quare videtur nobis paci conducere, si ipsi quam celeriter legationem expediant.

[2] Reverendissimus dominus cardinalis Bononiensis a summo pontifice litteras impetravit pro liberatione Georgii de Massa, quem, si caveat, se numquam conjuncum² cum hoste liberandum puto. Idque fieri summopere hortor, nam reverendissimus cardinalis cives Senenses multa benevolentia complexus est seque Senensem appellare solet potestque³ multis rebus civitati vestrae prodesse. Conservanda est potentium amicitia. Is consanguineum suum vehementer diligit, qui etiam ad Nicodemum, illustrissimi ducis oratorem, attinet, nam et ipse consanguineus ejus dicitur. Quare et litterae summi pontificis et Nicodemi meritum et reverendissimi domini cardinalis amicitia digna sunt istum hominem liberare. Cetera ex praefatis oratoribus, qui ad vos scripserunt, intelligetis.

Recommitto me magnificentiis vestris. Ex Urbe, die 17. Februarii 1455. Aeneas, episcopus Senensis.

¹ DV, 49. *Autograph*

² conjunctionem V1

³ postquam V1

680. Letter to the City of Siena (17 February 1456, Rome).

Context: The ongoing negotiations in Rome concerning the conflict between Siena and Jacopo Piccinino, supported by the King of Naples.